令和７年度定時社員総会

議  事  録

１．日 時： 令和 7年 6月 17日（火） 14:00～15:50

２．場 所： ホテル ルポール麹町 サファイア

  東京都千代田区平河町 2-4-3

 一般社団法人 日本グラウンドマンホール工業会

令和 7年度（一社）日本グラウンドマンホール工業会定時社員総会 議事録

１．開 催 日 時 令和 7年 6月 17日（火） 14時 00分～15時 50分

２．開 催 場 所 （１）ホテル ルポール麹町 サファイア

   （２）Zoomを利用したオンライン会議

３．出 席 者 正 会 員 数：28名

出席正会員数：28名（内委任状による出席者 5名）

   （出席者名簿別紙添付）

 尚、正会員をもって一般社団法人及び一般財団法人に関する

法律上の社員とする。

４．出 席 役 員 代表理事 原口 康弘、理事 長島 博高、同 山本 幹雄、

    同 石毛 俊朗、同 浅井 武、

監事 松島 誠二、監事 森本 雅樹

５．議 長 代表理事 原口 康弘

６．開会のことば 事務局長 大石 直豪

７．開 会 挨 拶 代表理事 原口 康弘

８．議 案

第 1号議案 令和 6年度会務報告について

第 2号議案 令和 6年度収入・支出決算及び監査報告について

第 3号議案 令和 6年度剰余金の処分（案）について

第 4号議案 令和 6年度収入・収支予算（案）について

第 5号議案 令和 6年度臨時総会開催日程等について

第 7号議案 新役員の選任について

報告事項  個人正会員の叙勲受章について

９．議 事 経 過

定款第 18条の定めにより、代表理事 原口 康弘が議長となった。

事務局より、本日の定時社員総会の出席者は、定款第 20 条に定めている、当該正会

員議決数の過半数に達しているため、社員総会は有効に成立している旨を報告した。

議長より、定款第 22 条の定めにより、理事 長島 博高と理事 石毛 俊朗を議事録

記名人に指名する案が示され、これを諮ったところ全員異議なく賛成した。

第 1号議案 令和 6年度会務報告について

議長の指名により、事務局から PowerPoint および添付資料に基づき令和 6 年度の

会務について報告した。

以上、会務報告のあと、議長よりこれを諮ったところ、全員異議なく承認した。

第 2号議案 令和 6年度収入・支出決算及び監査報告について

議長の指名により、事務局から、PowerPointおよび議案書資料に基づき令和 6年度

（令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日まで）の収入・支出決算について説明

し、以下の書類を提出した。

（１）賃借対照表

（２）正味財産増減計算書

（３）賃借対照表及び正味財産増減計算書の付属明細書

引続き監事 松島 誠二より、令和 7年 5月 15日に令和 6年度の収入・支出決算に

係る諸帳簿・諸証憑書類等を監査した結果、何れも適正に処理されている旨の監査

報告がなされた。

次いで議長よりこれを諮ったところ、全員異議なく承認した。

第 3号議案 令和 6年度剰余金の処分（案）について

議長の指名により、事務局から PowerPoint および議案書資料に基づき剰余

 金の処分(案)について説明し、そのあと議長よりこれを諮ったところ、原案どお

 り全員異議なく承認した。

第 4号議案 令和 7年度収入・収支予算（案）ついて

議長の指名により、事務局から PowerPoint および議案書資料に基づき令和 7 年度

の収入・支出予算(案)について説明し、次いで議長よりこれを諮ったところ、全員

異議なく承認した。

第 5号議案 令和 7年度臨時総会開催日程等について

議長の指名により、事務局から PowerPoint および議案書資料に基づき説明し、そ

のあと議長よりこれを諮ったところ、全員異議なく承認した。

第 6号議案 新役員の選任について

議長の指名により、事務局から PowerPointおよび議案書資料に基づいて新役員（理

事）の選任について説明があり、新たに石田 清氏を理事とする旨の提案があった。

議長より事務局提案を諮ったところ、全員異議なく承認した。

報告事項  個人正会員の叙勲受章について

議長の指名により、事務局から PowerPoint および議案書資料に基づいて理事 長

島 博高の旭日単光章受章について報告があった。

以上をもって、議長は、本日の定時社員総会の議事を終了した旨を述べ、降壇した。

１０．閉会の挨拶 理事 山本 幹雄

１１．閉会のことば 事務局長 大石 直豪

この議事録が正確であることを証するため、議長及び議事録記名人は、次に記名押印す

る。

令和 7年 6月 17日

一般社団法人 日本グラウンドマンホール工業会

議 長  原口 康弘

議事録記名人  長島 博高

 同    石毛 俊朗